
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

   La Molina, 10 de octubre de 2024 
   TR. N.° 0424-2024-CU-UNALM 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 10 de octubre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0424-2024-CU-UNALM. - La Molina, 10 de octubre de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, el literal o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 
Ciencias Forestales, Economía y Planificación Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, 
mediante resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban 
los grados de Bachiller en Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias 
– Forestales, Ciencias – Economía,  Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola, Ciencias – Ingeniería 
Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General 
de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria 
de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de 
bachiller en:  
 
APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 

CIENCIAS – BIOLOGÍA   

1 HUARIS BENDEZÚ, SILVIA MARILUZ N° 0531-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – INGENIERÍA AMBIENTAL   

1 AREVALO ANASTACIO, ALDO ADRIAN N° 0532-2024/FC-UNALM 

2 LIZARRAGA VELASQUEZ, GONZALO MARTIN N° 0532-2024/FC-UNALM 

3 SILVA BAÑOS, ALI JEAN PIERRE N° 0532-2024/FC-UNALM 

4 VALENCIA QUISPE, JERSON BRIAN N° 0532-2024/FC-UNALM 

5 ZAMBRANO HUARCAYA, RODRIGO N° 0486-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS - FORESTALES   

1 HAWKINS RISSI, ALISSON PAOLA N° 0206/2024-FCF 

2 PALMA SARAVIA, VALERIA ELIZABETH N° 0206/2024-FCF 

3 PEREZ ACHO, JOEL ANDRE N° 0206/2024-FCF 

4 VASQUEZ AGUILAR, ELIZABETH KELIE N° 0206/2024-FCF 

CIENCIAS - ECONOMÍA   

1 AEDO HUAMANI, SHESSIRA MILAGROS N° 0583-2024/CF-FEP 

2 CIELO GONZALES, MARÍA PAULA N° 0578-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   

1 URIBE PALOMINO, JOSE CARLOS N° 0576-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 CASTRO EGAS, SHEYLA N° 0582-2024/CF-FEP 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

   La Molina, 10 de octubre de 2024 
   TR. N.° 0424-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

2 CHINGA RAMIREZ, JULIO BENJAMÍN N° 0577-2024/CF-FEP 

3 CORDERO PIZARRO, ANGYELO FRANKJEM N° 0580-2024/CF-FEP 

4 CUADROS RAMOS, EDNALY YUDITH N° 0575-2024/CF-FEP 

5 JAUREGUI CABREJO, GUILLERMO EDUARDO N° 0579-2024/CF-FEP 

6 ROJAS SANTOS, GLORIA MARIA ESTEFANY N° 0312-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA AGRÍCOLA   

1 CASTILLO RIVERA, DAVID RENZO N° 260-24/FIA 

2 RAMIREZ CONTRERAS, ALVARO HERNANDO N° 260-24/FIA 

3 SANDOVAL CARBONEL, ALONSO ANDRÉ N° 260-24/FIA 

4 SILVA SAN MIGUEL, ANDREA ESTEFANY N° 260-24/FIA 

CIENCIAS – INGENIERÍA PESQUERA   

1 CHAVEZ-ARROYO ENZIAN, ABRIL N° 188-24/Fa.Pe 

2 COLQUE GONZALES, MELISSA ISABELLA N° 186-24/Fa.Pe 

3 ILAVE BARBOZA, CARLO ANDRÉ N° 185-24/Fa.Pe 

4 MELLARES DEL ÁGUILA, SERGIO ALBERTO N° 105-24/Fa.Pe 

5 TORRES CABRERA, IÁRA ANDRESSA N° 187-24/Fa.Pe 

CIENCIAS – ZOOTECNIA   

1 NIETO HUARACA, NEISER N° 255/FZ.24 

2 SILVA VEGA, JOSÉ MARTÍN N° 255/FZ.24 
 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente.  ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - 
Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,GyT,FACULTAD 


